

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest zmiana akceptacji przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu własnego przygotowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w ramach Osi priorytetowej 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, Poddziałanie 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn. „Doposażenie szpitali w województwie kujawsko-pomorskim w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 cz. 2”.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 41 ust 1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) Zarząd Województwa wykonuje zadania należące do samorządu wojewódzkiego, niezastrzeżone na rzecz Sejmiku Województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Osi priorytetowej 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, Poddziałanie 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, można aplikować o środki Programu z przeznaczeniem między innymi na przedsięwzięcia związane z doposażeniem szpitali w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19.

Projekt dotyczy wsparcia podmiotów leczniczych w zakresie realizacji działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków epidemii wywołanej chorobą COVID-19 w województwie kujawsko-pomorskim.

Mając na względzie wyjątkowo pilny charakter zaistniałej sytuacji, konieczne jest zabezpieczenie zdrowia i życia mieszkańców województwa. W sytuacji postępującego zagrożenia epidemicznego konieczne staje się dostosowanie części w celu prowadzenia leczenia pacjentów zarażonych covid-19 a także doposażenie w sprzęt medyczny oraz wyposażenie medyczne i niemedyczne umożliwiające działania prewencyjne, diagnostyczne oraz ratujące życie. Przeprowadzenie zaplanowanych inwestycji umożliwi zwiększenie zakresu udzielonego wsparcia oraz pozwoli ograniczyć ryzyko zakażenia pozostałych pacjentów oraz personelu medycznego poprzez izolację pacjentów z COVID w osobnych budynkach, w pełni przystosowanych do udzielania tego typu świadczeń. Grupą docelową projektu stanowią głównie mieszkańcy regionu oraz personel medyczny a oddziaływanie projektu obejmie zasięgiem województwo kujawsko-pomorskie.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W toku przygotowania dokumentacji projektowej zweryfikowano wydatki kwalifikowalne planowane do poniesienia w ramach projektu oraz planowane do osiągnięcia wskaźniki, w związku z powyższym zaistniała konieczność dostosowania Formularza zgłoszeniowego dla propozycji projektu oraz Budżetu projektu do nowych warunków.

5. Ocena skutków regulacji:

Powyższe umożliwi przygotowanie i złożenie przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu wniosku aplikacyjnego oraz zrealizowanie pełnego zakresu rzeczowego projektu i osiągnięcia założonych we wniosku o dofinansowanie wskaźników realizacji celu projektu.